
Skogens utvecklingsklasser

Röjning utförs i äldre plantskog. Bild: © Pertti Harstela / Vastavalo.

Utvecklingsklassen beskriver trädbeståndets utvecklingsstadium i fråga om skogsvård och

virkesproduktion vid en viss tidpunkt utan att beakta mångfald eller övriga

värden. Utvecklingsklassen fastställs utgående från trädbeståndets diameter, ålder, struktur

och tidigare skogsbehandling. Naturvårdsträd beaktas inte då man använder

beståndskaraktäristika för att bestämma utvecklingsklassen.

metsanhoidonsuositukset.fi/sv/skogens-utvecklingsklasser

Version av artikeln från 12.01.2026 1 / 3



Skogens utvecklingsklasser

Skogens utvecklingsklasser

A0–Kalmark: Trädlösa eller nästan trädlösa förnyelseytor efter kalavverkning. Skärmträd

och klena träd som inte är utvecklingsdugliga och/eller naturvårdsträd kan förekomma.  På

kalytan kan även finnas grupper med utvecklingsdugliga plantor som uppkommit på

naturlig väg och som till arealen begränsas till några ar. Mängden skärmträd och klena träd

är mindre än 5 m2/ha.

S0–Skog i fröträdsställning: Bestånd som avverkats med sikte på naturlig förnyelse av tall

eller björk.Huvudträdslaget i fröträdsställningen är tall och björk.  Plantuppslaget räcker inte

ännu till för att uppfylla förnyelseskyldigheten enligt skogslagen. Antalet fröträd för tall är i

allmänhet 50–100 st/ha och för björk 10–20 st/ha.

T1–Yngre plantskog: Plantbestånd vars medelhöjd är lägre än 1,3 meter.

T2–Äldre plantskog: Plantbestånd vars medelhöjd är högre än 1,3 meter. En äldre plantskog

har en medeldiameter på under 8 cm på brösthöjd, eller så är övre höjden hos tall och gran

under 7 meter och hos björk under 9 meter. Trädens ålder på brösthöjd är i södra Finland

högst 50 år och i norra Finland högst 120 år.

Y1–Plantskog med överståndare: Tvåskiktat bestånd med ett utvecklingsdugligt

plantbestånd som uppfyller förnyelseskyldigheten enligt skogslagen samt fröträd eller

skärmträd. Följande skogsvårdsåtgärd är avverkning av överståndare. Plantbeståndets

medeldiameter på brösthöjd är under 8 cm eller så är övrehöjden hos tall och gran under 7

meter och hos björk under 9 meter. Överståndarnas eller skärmträdens medelhöjd är i

allmänhet minst två gånger plantbeståndets höjd.

02–Klenare gallringsskog: Bestånd vars grundytevägda medeldiameter på brösthöjd är

8–16 cm. I barrträdsdominerade bestånd är övre höjden minst 7 meter och i björkbestånd

minst 9 meter. Trädens ålder på brösthöjd är minst 11 år, men högst 120 år i södra Finland

och högst 200 år i norra Finland.

03–Grövre gallringsskog: Bestånd vars grundytevägda medeldiameter på brösthöjd är över
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16 cm, men som ännu inte klassas som avverkningsmogna. I bestånd, där träden aldrig

kommer att nå stockdimension, till exempel på grund av trädslaget eller karg ståndort,

fastställs utvecklingsklassen utgående från åldern. Trädens ålder på brösthöjd är minst 25

år.

04–Förnyelsemogen skog: Då skogsägaren har större nytta av att förnya ett skogsbestånd

än att låta det växa vidare är det dags att förnya beståndet. Förnyelsemognaden kan

bedömas till exempel med hjälp av tabellerna i

skogsvårdsrekommendationerna.

05–Skog i skärmställning: Bestånd som avverkats med sikte på naturlig förnyelse av gran.

Det naturliga plantuppslaget som redan förekommer eller uppstår skyddas med

skärmträd. Även lövträdsdominerade lågskärmar klassas som skog i

skärmställning Plantuppslaget räcker inte ännu till för att uppfylla förnyelseskyldigheten

enligt skogslagen. Vid sidan av gran kan också tall eller björk utgöra

skärmträd. Skärmträdens antal är i allmänhet 100–300 st/ha.

ER–Olikåldrig skog: Bestånd som är olikåldrigt eller som med skogsvårdsåtgärder omställs

till olikåldrigt. Trädbeståndet är olikåldrigt när en tydlig skiktning saknas, och trädbeståndet

är fullskiktat med träd av olika ålder och storlek.

Läs mer om ämnet: Skötsel av en skogsfastighet | Begreppen och klassificeringarna inom

skogsvården
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